



Pateicamies par atbalstu!



LATVIJAS REPUBLIKAS
KULTŪRAS MINISTRIJA

3x3 KATSKIĻI 2015

2015. G. 16.-23. AUGUSTS

K A T S K I Ļ U N O M E T N Ē

Valodiņu tiltu gāju
Brāliņos dzīvodama
Paldies, ļaudis, par valodu,
Jel kājiņas neapmirks.

RĪTA IEVIRZES

10:00 - 12:00



RAINIS UN ASPAZIJA – 150. JUBILEJA!

Par Raini stāstīs **Vilis Inde**.

Tēmas ieskaitīs tautas atmodu, Jauno strāvu, par Raini kā dzejnieku un dramaturgu. Luga Zelta zirgs.

Par Aspaziju stāstīs **Astrīda Stahnke**.

Stahnke pārrunās Aspazijas rakstu augstienes un ielejas dramaturģijā. Aspazija kā ne vien Latvijas bet Eiropas rakstniece; pārrunāsim universālas tēmas viņas darbos.

PĒCPUSDIENAS IEVIRZES

3:00 - 5:00

POLITIKA - **Ansis Bogustovs**

Kad ejam balsot par „tiem kas sola mainīt pasauli uz labāku” mēs līdz ar vēlēšanu biļetenu urnās ievietojam arī savas cerības. Kāpēc jau nākamajā rītā pēc vēlēšanām mēs parasti pamostamies neapmierināti ar sevi, tiem, kuri ievēlēti, un paši savu tautu apsūkājām par „stulbiem, netālredzīgiem auniem, kas neko labāku nemaz nav paši pelnījuši”!? Cieņa un atbildība pašiem par saviem lēmumiem un uzticēšanās tiem, kurus mēs nominējam par līderiem, ir tas, ko šajā reizē ar interaktīvām lomu spēlēm mēģināsim izspēlēt un izvērtēt. Politikas ievirzē katrs pabūs ministra, prezidenta un deputāta ādā un mēģinās izprast, kāpēc pirms vēlēšanām „labs cilvēks” pēc vēlēšanām kļūst par „to pašu veco vēzi tikai citā kultūrē”?

DZĪVĀ FOLKLORA: Tēvu tēvi laipas meta, bērnu bērni laipotāji. - **Kristīne Rotbaha**

Izspriedīsim- par laipām, tēvu zemi, pūru un seno dzimtas satversmi. Izziedāsim- bandenieka, kara biedra, tēva dēla un mātes meitas tiesu. Izlemsim-par tiesu, taisnību un Laimas likumiņu. Izzināsim Dieva tiesu un mēslu kritumu. Analizējot folkloras tekstus, kopā noskaidrosim, ko latviešu folklorā vēsta par tiesībām, vai iespējams noteikt to senumu, kādas ir tiesību ieražas mūsdienās un kā tās izpaužas mūsu katra ikdienas dzīvē, svētkos un gados.

STARPIEVIRZES

1:15 - 2:15

TRIMDAS VĒSTURE DZĪVESSTĀSTOS - mūsu stāsti rakstos un fotogrāfijās. - **Maija Hinkle, Laima Berziņa, Marianna Auliciema**

Neviens cits nevar izstāstīt mūsu pašu, mūsu ģimenes un sabiedrības stāstu tik personīgi, vienreizēji un nozīmīgi kā mēs paši. Šini ievirzē mācīsimies un vingrināsimies autobiogrāfijas rakstīšanā un fotogrāfiju izvēlē un apstrādē. Ievirzes otrā daļā klausīsimies par topošo "Latvieši ārpus Latvijas" fotogrāfiju datu bāzi un sagatavosim tai savas, trimdas notikumu ilustrējošas fotogrāfijas.

NOVUSS - **Valdis Bormanis**

“ROKU” IEVIRZES

precīzi norises laiki pēc vadītāju ieskatiem (dažas ievirzes noritēs visu dienu)

TAUTISKĀ ŠŪŠANA - **Daina Biriņa Krasta**

Šūšanas ievirzē būs iespēja izvēlēties apgūt vai nu tautas tērpa blūzes darināšanu – mēru noņemšanu, piegriešanu un sašūšanu, vai linu kleitas darināšanu, ar dažāda veida apdares un dekoratīvo elementu pielietošanu.

CELU JOSTAS - **Anda Spalviņa**

Mācīsimies aust un pīt prievītes, celaines un pinumus.

KOKAPSTRĀDE – KOKLE - **Eduards Klints**

METĀLAPSTRĀDE - **Gints Grinbergs**

Veido metāla skulptūras mežmalas darbnīcā. /\$PM

VITRĀŽA/STIKLA APDARE/FELČI - **Inga Zariņa**

Izdomā un veido plakanus vai trīs dimensiju priekšmetus gan iesācējiem, gan tiem, kas ir jau strādājuši ar stiklu. /\$PM

RADOŠĀ DARBNĪCA - **Kika Nīgals**

Katru dienu izmēģini citu mākslas vai rokadarbu veidu! Būs iespēja gleznot, veidot, būvēt, visādos medijos, tēmatos, mālos, otām, atradeņiem, krellēm. Kad un kur to darām arī mainīsies ar katru dienu un var piedalīties gan vienu dienu vai visas. Būs izsludināts iepriekš, kas būs piedāvāts, kā arī piemēri. Dažas nodarbības varbūt tikai tiks iesāktas, bet tās arī varēs pabeigt katrs savā laikā. Redzēsīm, kas top! /\$PM

ROTU KALŠANA - **Andris Rūtiņš, Alfons Mednis un citi palīgi**

Veidosim vienkāršas un latviskas (gan tradicionālas, gan modernas) rotas, lietojot vairākas tehnikas. Aicināti gan iesācēji, gan tie kam jau plaza pieredze kalšanā. /\$PM

KUSTĪBU IEVIRZES

precīzi norises laiki pēc vadītāju ieskatiem

KALNĀ KĀPŠANA - **Pauls Pilmanis**

Kāpsim Katskiļu kalnos. Baudīsim Katskiļu burvīgās dabas ainavas gan pastaigājoties pa līdzenām takām, gan kāpjot pa nelīdzenām nogāzēm līdz pašiem kalnu galiem. Nepieciešamas sporta kurpes/sirošanas zābaki, ūdens pudeles, cepure, un “poncho” tipa lietus mētelis. Pastaigas ilgs pāris stundu vai pus dienu; kalnā kāpšana ilgs visu dienu. Nav obligāti jāpiedalās visas dienas; dalībnieki, vadoties pēc intereses un spējām, drīkst izvēlēties!

“3X3 RIPO” - **Viesturs Zariņš** (otrdien un ceturtdien – pēc pusdienām)

CITAS INTERESANTAS NODARBĪBAS

precīzi norises laiki pēc vadītāju ieskatiem

RĪTA VINGROŠANA - **Brigita Viksniņa**

Iesāksim dienu ar vieglām, bet pilnīgām kustībām – pirms brokastīm!

RĪTA MEDITĀCIJA

Pārdomas pirms dienas nodarbībām – pēc brokastīm.

DZIEDĀŠANA - **Kristīne Rotbaha un citi**

Vispārējās veselības nostiprināšanā, kā arī lai vakariņām vēderā būtu vieta, stundu gara dziedāšana ir ļoti noderīga. Kopīgi izdziedāsim dažādu novadu garās dziesmas – pirms vakariņām.

NOMETNES DALĪBAS MAKSA

Līdz 6. jūlijam – No personas \$175,
bet ne vairāk kā \$450 no kodolģimenes (2 paaudzes).

No 2. jūlijam līdz 17. augustam
- \$200, vai \$475 no kodolģimenes

Pieteikšanās uz vietas - \$225, vai \$500 no kodolģimenes

Bērniem līdz 3 gadiem dalības maksa atlaista.

Uzturs:

Nometnes uztura maksa pieaugušiem un jauniešiem sākot ar 12 gadiem ir \$185 nedēļā. Bērniem no 3.-11. g.v. pusceņa.

Ņujorkas ev. lut. draudzes noteiktās telpu maksas Katskiļu 3x3 nometnē:
Kopmitnes (apm. 15 vienā mitnē) \$50 par gultasvietu
1 personai - \$190 par istabu / 2 personām - \$220 par istabu

Viesu/dārza mājās:
1 pers. istabā - \$200 par istabu (Dārza māja – 16. un 19. istabas, \$175)
2 pers. istabā - \$230 par istabu (Viesu mājas 2. stāvs, \$210)
3 pers. istabā - \$250 par istabu

Atpūtas namā:
1 pers. istabā - \$220 par istabu / 2 pers. istabā - \$270 par istabu

Telts vieta: \$50

Bērniem zem 12. g.v. vecāku pavadībā brīva gultas vieta.

